
   

1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mazara del Vallo, 08/11/2021 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA ESPERTI-TUTOR E REFERENTE VALUTAZIONE Progetto PON/FSE  
Titolo Progetto “Chi si ferma è perduto” codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-427 CUP: D93D21004450001  
Titolo Progetto “Impariamo per fare, scoprire, comunicare” codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI2021-451 CUP: 
D93D21004460001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO            l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza covid 19 emanato nell’ambito dell’asse I del programma Operativo nazionale per la scuola 2014-2020.  

VISTO            il D.I del 28/08/2018 n.129 “Regolamento sulla gestione amministrativo Contabile delle Istituzioni 
Scolastiche” 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO   il Decreto dell’Assessorato all’istruzione e alla formazione professionale di concerto con 
l’Assessorato all’economia della Regione Siciliana 28/12/2018, n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 
Siciliana”;  
VISTA                      la lettera di autorizzazione MIUR prot. AOODGEFID-17521 del 04/06/2021; 
VISTO                      il decreto dirigenziale Prot. 3428/U del 12/07/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento; 
VISTA     le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE  
VISTO                      il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 
VISTO                      le Delibere n. 7 del verbale del Collegio dei Docenti 25/05/2021 e n. 2 del verbale del Consiglio di 
Circolo del 28/06/2021;  
VISTA                      la propria determina a contrarre Prot. n. 4170 del 30/09/2021; 

VISTO                l’avviso pubblico, protocollo n.4220/U del 01/10/2021 di selezione di personale Esperti, Tutor e 
Referente alla Valutazione per la realizzazione dei Progetti PON/FSE “Chi si ferma è perduto” 10.1.1A FSEPON –SI-
2021-427 e “ Impariamo per fare, scoprire, comunicare” A.S. 2021/2022, per gli adempimenti previsti dal 
Regolamento U.E. 2016/679; 
PRESO ATTO che l’avviso è diretto prioritariamente al personale in servizio presso questa Istituzione Scolastica e 
solo in subordine, al personale di altre Istituzioni Scolastiche ( ai sensi dell’ex art.35 del CCNL del 29/11/2007) in 
possesso dei requisiti richiesti ed in mancanza anche di domande di quest’ultimi, esperti esterni lavoratori autonomi; 
CONSIDERATO che  sia trascorso il termine di 5 giorni per poter addurre qualsiasi rimostranza sul “verbale 
comparazione curricula” avente valore di graduatoria provvisoria, prot. n. 4659 del 22/10/2021;  
VISTE  le graduatorie di riferimento che di seguito, per completezza, si ripropongono: 

 
MODULO 1: FAIR PLAY – FIDUCIA, AIUTO, IMPEGNO, RISPETTO 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

 

                                 

 
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 

 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 

TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 
PEC: tpee058003@istruzione.pec.it 

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it 



                             

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - AOO_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004923/U del 08/11/2021 13:39IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@istruzione.pec.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


   

2 

 

 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO LO GRECO MICHELE 10.5 
ESPERTO ESTERNO BATTIATA FRANCESCO 10 

ESPERTO ESTERNO ASARO ELISABETTA 5 

ESPERTO ESTERNO MILAZZO FRANCESCA 4 

TUTOR INTERNO ESPOSTO SILVIA 9 
TUTOR ESTERNA VULLO LOREDANA 24.5 

TUTOR ESTERNA INGRASSIA ANTONINA 20.5 

TUTOR ESTERNA BATTIATA FRANCESCO 2 

 
MODULO 2: ACTION PAINTING – LA PITTURA IN MOVIMENTO 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO GIARDINA Christian 9 
 

ESPERTO ESTERNO MISTRETTA SONIA 8.5 

ESPERTO ESTERNO CATANIA ROSETTA 6 
TUTOR INTERNO - - 

TUTOR ESTERNO MCLEROY BARRY JOSEPH 3.5 
 

MODULO 3: RAP – UN LINGUAGGIO MUSICALE CONTRO IL PREGIUDIZIO 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO ACCARDO FRANCESCO 14 
ESPERTO ESTERNO DI PIETRA GABRIELE 8 

TUTOR INTERNO ESPOSTO SILVIA 9 

TUTOR ESTERNO INGRASSIA ANTONINA 20.5 

TUTOR ESTERNO BATTIATA FRANCESCO 2 

 
MODULO 1: IL MONDO NON È SOLO CASA MIA LIVELLO 1 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO MASCIULLI ALICIA MARIA 8* (PREFERENZA – MADRE LINGUA) 

ESPERTO ESTERNO ASARO ROSSANA 27.5 

TUTOR INTERNA - - 

TUTOR ESTERNA INGRASSIA ANTONINA 20.5 

 
MODULO 2: IL MONDO NON È SOLO CASA MIA LIVELLO 2 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO MASCIULLI ALICIA MARIA 8* (PREFERENZA – MADRE LINGUA) 



   

3 

 

ESPERTO ESTERNO ASARO ROSSANA 27.5 
TUTOR INTERNA - - 

TUTOR ESTERNA - - 

 
MODULO 3: OSSERVIAMO LA NATURA 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO BIONDO GIROLAMA 22 
ESPERTO ESTERNO STALLONE GIOVANNI 7 

ESTERTO ESTERNO CATINELLA FRANCESCO 6 

TUTOR INTERNA - - 
TUTOR ESTERNA - - 

 

MODULO 4: NELLA RETE INTERAGIAMO, NON CI CASCHIAMO… 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO FARACI GIO. SALVATORE 21 
TUTOR INTERNO - - 

TUTOR ESTERNO BATTIATA FRANCESCO 2 
 

MODULO 5: L’APP PERSONALIZZATA 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO FARACI GIO. SALVATORE 21 
TUTOR INTERNO - - 

TUTOR ESTERNO - - 

 
MODULO 6: CREATIVITÀ SOLIDALE ATTRAVERSO IL BRICOLAGE 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO MISTRETTA SONIA 8.5 
ESPERTA ESTERNA CATANIA ROSETTA 6 

TUTOR INTERNO - - 

TUTOR ESTERNO - - 

 
MODULO 7: ADOZIONE DI UN’AREA VERDE NELLA VILLA COMUNALE 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO STALLONE GIOVANNI 7 
TUTOR INTERNO - - 
TUTOR ESTERNO - - 



   

4 

 

 
MODULO 8: PALLACANESTRO – UNO SPORT CHE TENDE AL CIELO 

FIGURA PROFESSIONALE COGNOME E NOME PUNTEGGIO 
 

ESPERTO INTERNO - - 

ESPERTO ESTERNO LO GRECO MICHELE 10.5 
ESPERTO ESTERNO BATTIATA FRANCESCO 10 

ESPERTO ESTERNO MANZO PIETRO 6.5 

ESPERTO ESTERNO ASARO ELISABETTA 5 
ESPERTO ESTERNO MILAZZO FRANCESCA 4 

TUTOR ESTERNA VULLO LOREDANA 24.5 
TUTOR ESTERNA INGRASSIA ANTONINA 20.5 

 

TUTOR ESTERNO BATTIATA FRANCESCO 2 
 

 
REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

INTERNO : ACCARDI Maria Concetta 20 

ESTERNO : IPPOLITO Irene 24 

 
 

DECRETA 
 

L’approvazione della graduatoria per l’individuazione di esperti, tutor e referente alla valutazione interni 
ed esterni. Agli aventi diritto sarà affidato l’incarico relativo al modulo di competenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Serafina Di Rosa       
     (FIRMATO DIGITALMENTE)      


